令和 4 年４月１日

関係各位

社会福祉法人扶老会

理事長 土屋 直隆

組織・事業変更のお知らせ

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から当法人の事業運営に

格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当法人の障害福祉関係事業について、利用者の皆様のニーズに更に幅広く、

効果的に応えるべく、令和４年４月１日より下記のとおり変更、開始する運びとなり

ましたので、お知らせ申し上げます。

 今後とも、何卒変わらぬご支援、ご指導のほど、宜しくお願い申し上げます。

記

【実施事業一覧：令和４年４月１日】

□障害福祉サービス事業所「ハイツふなき」

 宿泊型自立訓練事業：２０名、短期入所事業：空床利用型、自立生活援助事業、

自立訓練（生活訓練）：１２名（定員変更）、生活介護事業：８名（新規開始）、

日中一時支援事業：１５名（「生活支援センターふなき」より事業移管）

※就労継続支援 B 型事業は法人内事業集約のため、「サムラ」に事業移管

□障害福祉サービス事業所「ヴィラふなき」

 共同生活援助事業：４４名

□障害福祉サービス事業所「サムラ」

 就労継続支援 B 型事業：定員３４名（定員変更 ※「ハイツふなき」より事業移管）、

就労移行支援事業：定員６名、就労定着支援事業

□生活支援センターふなき

 特定相談支援事業、一般相談支援事業、宇部市障害者相談支援事業（委託事業）

※日中一時支援事業は「ハイツふなき」に事業移管

【所在地・連絡先一覧】

事業所名 所在地 事業名 連絡先

障害福祉サービス事業所

「ハイツふなき」

宇部市大字船木

８３３－２１

宿泊型自立訓練事業

（０８３６）

６７－０１８８

自立訓練（生活訓練）事

業

短期入所事業

自立生活援助事業

生活介護事業

（０８３６）

６７－０８５５

日中一時支援事業

障害福祉サービス事業所

「ヴィラふなき」

宇部市大字船木

８３３－２４

共同生活援助事業

（介護サービス包括型）

（０８３６）

６７－１８８３

障害福祉サービス事業所

「サムラ」

宇部市大字船木

８３３－２７

就労継続支援 B 型事業

（０８３６）

６７－０１７１

※作業依頼専用

080-4852-3254

就労移行支援事業

就労定着支援事業

生活支援センターふなき 宇部市大字船木

４４２－１１

宇部市楠総合セ

ンター内

特定相談支援事業

（計画相談支援）

（０８３６）

６７－２４６４

一般相談支援事業

（地域移行支援・地域定

着支援）

宇部市障害者相談支援事

業（委託事業）

以上